
 

 
Fundusz jest przeznaczony dla inwestorów chcących podjąć większe ryzyko inwestycyjne w oczekiwaniu wyższej stopy zwrotu. Przedstawione materiały dotyczące Funduszu mają 
wyłącznie charakter promocyjny i nie stanowią gwarancji realizacji celu inwestycyjnego, ani osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. Podane wyniki nie uwzględniają opłaty 
manipulacyjnej i podatków. Ze względu na stosowaną politykę inwestycyjną wartość certyfikatów może cechować się dużą zmiennością, a uczestnik Funduszu musi się liczyć z 
możliwością poniesienia straty. Szczegółowe informacje dotyczące emisji, w tym dane finansowe, informacje o czynnikach ryzyka oraz o opłatach i podatkach, zawarte są w Prospekcie 
emisyjnym opublikowanym na stronach www.investors.pl i www.bgz.pl. 

 

 

Investor Gold 
Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 

(30.09.10-31.10.10) 
 

Stopy zwrotu 
funduszu 

2006 2007 2008 2009 2010 narastająco średniorocznie 

Investor Gold FIZ 15.42%* 29.47% -7.28% 21.07% 43.01% 139.89% 23.90% 

* od września 
 
Na dzień 31 października 2010 r. dokonano kolejnej 
miesięcznej wyceny certyfikatów inwestycyjnych 
Investor Gold Funduszu Inwestycyjnego 
Zamkniętego, zgodnie z którą wartość jednego 
certyfikatu ustalono na 2.398,91 zł, co oznacza 
wzrost o 8,23% w stosunku do wyceny z 30 
września. Od początku działalności Fundusz 
uzyskał stopę zwrotu w wysokości 139,89%. 
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Kwotowania złota i srebra z rynku spot 

 
W październiku Fundusz po raz kolejny osiągnął wynik 
lepszy od złota, które wzrosło o 3,87%. Na pozytywny wynik 
funduszu wpływ miały decyzje o zaangażowaniu w złoto, 
srebro i spółki wydobywcze. Strategia ta okazała się trafna, 
ponieważ srebro zachowywało się dużo mocniej od złota, a 
spółki wydobywcze są w trakcie publikacji rekordowo 
dobrych wyników kwartalnych. W najbliższych miesiącach 
srebro powinno nadal utrzymywać swą siłę w relacji do 
złota. Również wyceny spółek wydobywczych, po publikacji 
bardzo dobrych wyników, powinny zostać wyniesione na 
wyższe poziomy. W związku z tym, uznajemy za zasadne 
dalsze utrzymywanie zaangażowania w tych sektorach i 
czerpanie korzyści ze wzrostu ich cen. 
W pierwszej połowie października trend wzrostowy na 
kruszcach był kontynuowany ze wzmocnioną dynamiką. Po 
osiągnięciu poziomu 1387 USD nastąpiła szybka korekta po 
czym ceny odrobiły większość strat. W naszej opinii 
najbardziej prawdopodobnym obecnie scenariuszem jest 
wyjście cen złota na nowe szczyty i kontynuowanie silnego 
trendu wzrostowego. Drugim ewentualnym scenariuszem 

jest stabilizacja w okolicach 1300-1400 dolarów za uncję 
przez kilka miesięcy i budowanie bazy pod dalsze wzrosty.  
Od strony fundamentalnej metale szlachetne wspiera 
oczekiwanie na decyzje Komitetu Otwartego Rynku, którego 
posiedzenie datowane jest na 2-3 listopada. Rynek oczekuje 
uruchomienia przez FED pierwszego etapu programu 
pomocowego, który ma wynieść 500 mld USD. Cały 
program druku pieniądza przez FED ma łącznie opiewać na 
sumę  od  1  do 2  bilionów  USD.   W związku  z  tym,  baza 
 

Zmiana wartości inwestycji 16.10.06 - 31.10.10 [zł]
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Wartość inwestycji na dany dzień (po podziale z dnia 31 sierpnia 2007 r.) 

 

monetarna w niedalekiej przyszłości ma szansę wzrosnąć z 
obecnych 2 bilionów USD do 3 lub 4 bilionów USD. 
Operując takimi wielkościami bazy monetarnej warto 
przypomnieć, że jeszcze dwa lata temu baza monetarna 
wynosiła zaledwie 870 mld USD. Można więc z dużym 
prawdopodobieństwem szacować, że kontynuując 
dotychczasowe działanie, FED spowoduje przywoływaną 
ostatnio inflację. W taki efekt działań prezesa Bernanke 
wierzy rynek długu, który po raz pierwszy w historii zaczął 
obejmować z ujemną rentownością (0,55%) nowe emisje 
obligacji indeksowanych opartych o inflację. 
Jeśli chodzi o długoterminowy horyzont inwestycyjny, 
uważamy, że trend wzrostowy na metalach szlachetnych 
powinien być kontynuowany do 2013-2014 roku, przy czym 
końcowa faza powinna być przyspieszająca. Nasze 
prognozy z zeszłego roku mówiące o celu na ten rok 1400 
USD i 2000 USD na 2012 nadal podtrzymujemy. Warto 
zaznaczyć, że Fundusz, który zarobił od początku roku 43% 
pobił wzrost samego złota aż o 19%. U źródeł tego 
sukcesu  jest timing i przenoszenie wag funduszu między 
złotem, srebrem i spółkami wydobywczymi. 


